Hal ini memang sejalan dengan gerak perkembangan topeng di Jawa Tenpb yang

menurut sejarah,diciptakan oleh Sunan Kali Jaga.

Di daerah Sumatera Utara sejarah tidak mencatat bagaimana perkembangan pertunjukkan

topeng dari .zaman pra sejarah sampai kini, seperti apa yang terdapat di Jawa.

Topeng Jawa dimuat dalam prasasti Jaha tahun 840 Caka ( 918 M ).

Menurut kisahnya topeng Batak, diduga diawali dari zaman raja-raja. Seperti apa